
↘ PRISME par l’ESE 
les principaux résultats de l’enquête 2024-25 

basés sur 990 répondants
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Profil des répondants

Femme Homme Autre

22,4
âge moyen

139 
autre

164 
Sc. humaines 

et sociales
299 

Sciences et 
technologies

139 
Droit, Sc Po

43 
Eco-gestion 

et AES

32 
Educ et 

formation

181 
Santé

10,4%
étudiants 

internationaux

35,3%
étudiants 
boursiers

15,8% 
Res. U

32% 
< 500€

18,5% 
700-1000€

18% 
>1000€

30,5% 
500-700€

Ressources financières 
mensuelles

19,3% 
Parents

29,7% 
Colocation

32,7% 
Seul

Conditions de vie

Ressources

Etat de santé 
rapporté

Très mauvais

Très bon

Mauvais

Bon

Moyen

25,5%

6,4%

51,8%

13%

22%
des étudiants 

sont en surpoids 
ou obèses (2)

10%
des étudiants sont 

en insuffisance 
pondérale (2)

23%
des étudiants ont 
déjà eu des idées 

suicidaires

11.9%
des étudiants ont déjà 
fait une ou plusieurs 
tentatives de suicide

10.3%
des étudiants se 
sont déjà blessés 
volontairement

Santé mentale

92%

pris en charge

33.6%
des étudiants ont une 
anxiété sévère à modérée (3)

34.5%
des étudiants ont des 
symptômes dépressifs 
modérés ou sévères (4)

88%

pris en charge

26.9% 19%

Environnement social

58+42

Activité physique

Activité physique 
modérée

(vélo, marche...)

Pratique sportive 
intense

(course, football...)

Jamais <1h
1h-2h30 >2h30

Par semaine :
ConsommationsHabitudes de vie

9%

21.8% 

41.1%

26.8%

32.1%

22.1% 
26.4%

18.1%

Non
Oui mais pas tous les jours

Oui tous les jours

28,5% d'étudiants à risque
de dépendance à 
l'alcool (1)

34,8% des étudiants ont
déjà essayé le 
cannabis

59.6% 25.7% 11.7%

(1) Score AUDIT-C ; (2) Selon les calculs de l'IMC ; (3) Score GAT-7 ; (4) Score PHQ9

Jamais ≤1x par mois 2-4x par mois 2-3x par sem.

Consommation de tabac

Santé

IMC

23,6%
ont déjà subi des 

discriminations liées 
au genre

11,9%
ont déjà subi des 

discriminations liées à 
l'orientation sexuelle

15,1%
ont déjà subi des 

discriminations liées 
aux origines

6,6%
ont déjà subi des 

discriminations liées à 
la religion

des étudiants 
se sentent 

seuls parfois 
voire souvent

58.4%




